
C O M U N E    D I    M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausiliari n. 113 del 01-12-018

Registro generale n. 915

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Ammissione  alla prova selettiva per l'assunzione,

a  tempo pieno e determinato di un Istruttore Tec=
nico,  cat.  C, posizione economica C1, per la ge=
stione dell'emergenza sisma.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.94 del 29/10/2018 con la quale è stato
disposto:

"le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo;
di sostituire il dipendente dimissionario Romagnoli Anna al fine di far fronte alle
molteplici incombenze dell’ufficio sisma comunale anche in considerazione della
carenza dell’organico dell’Ente, ai sensi dell’art. 50 bis, comma 3, del decreto legge
17 ottobre 2016, n.189, convertito, con modificazioni dalla Legge 15 dicembre
2016, n.229 e del Decreto n.2/2017/SISMA, trasmesso tramite nota acquisita al Prot.
2451/2017 ed a firma del Presidente della regione Abruzzo;
di procedere alla sostituzione mediante utilizzo di graduatorie valide ed a tempo
indeterminato per il medesimo profilo (Istruttore Tecnico, cat. C1) ai sensi dell’art.36,
comma 2 del D.Lgs.vo n.165/2001, del D.L. n.101/2013 e dell’art.3, comma 61, terzo
periodo della legge n.350/2003;
di fornire indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa perché lo stesso, con
propri atti e previa approvazione di criteri per l’utilizzo di graduatorie di altri enti
adotti un “avviso – manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi
pubblici espletati da altri enti” per la copertura di un posto di Istruttore Tecnico cat.C1
– profilo professionale di geometra, da inserire, fino al 31/12/2018 presso l’ufficio
sisma comunale fatte salve eventuali proroghe che potrebbero essere  disposte dal
legislatore;
di autorizzare altresì il medesimo Responsabile, qualora le procedure di cui al punto
precedente dovessero risultare vane e non si addivenisse all’assunzione, all’attivazione
di procedure autonome di selezione pubblica, sulla base di criteri di pubblicità,
trasparenza ed imparzialità in conformità al disposto di cui all’art.50 bis, comma 3, del
decreto legge 17 ottobre 2016, n.189, convertito, con modificazioni dalla Legge 15
dicembre 2016, n.229, e mediante le procedure di cui all’art.44, comma 3, del vigente
Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi"

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.101 del 13/11/2018 con la quale è stato
disposto:
"-le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo;
-di dare atto che le procedure attivate con deliberazione di Giunta Comunale n.94 del
29/10/2018,  determinazione di Area Amministrativa n.96 del 30/10/2018 e avviso
pubblico (Pubblicazione n.1291) sono risultate vane e non hanno consentito assunzioni
in quanto:
entro i termini perentori stabiliti nel predetto avviso è pervenuta al Protocollo
dell'Ente esclusivamente la manifestazione d'interesse acquisita al Prot. 9980/2018,
a firma del candidato Terio Valentina, nata a Pordenone il 15/10/1984;
che la predetta manifestazione d'interesse è priva dei requisiti prescritti dall'art.2
del citato avviso pubblico in quanto riferita all'inserimento in graduatoria di merito
di consorso di Istruttore Direttivo Tecnico cat.D1, anzichè in graduatoria di merito
di concorso pubblico per Istruttore Tecnico cat. C1;

-di dare esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n.94 del 29/10/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, mediante approvazione dei documenti di seguito elencati
ed allegati alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale:
avviso di selezione, mediante prova selettiva, per l'assunzione a tempo pieno e
determinato di n.1 unità di personale - Istruttore Tecnico cat. C, posizione
economica C1, per la gestione dell'emergenza sisma;
modello di domanda di partecipazione;

-di disporre, ai sensi dell'art.44, comma 3, del vigente Regolamento sull'Ordinamento
Generale degli Uffici e dei Servizi:
la pubblicazione dell'allegato avviso e del modello di domanda all'albo pretorio on
line del Comune di Montereale per n.15 giorni consecutivi;



l'invio dell'allegato avviso e del modello di domanda ai Comuni contermini per la
l'affissione nei propri albi pretori;
l'invio dell'allegato avviso e del modello di domanda all'ufficio circoscrizionale
dell'impiego competente;

-di disporre altresì la pubblicazione dell'allegato avviso e del modello di domanda sul
sito istituzionale dell'Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente";

VISTO "l'avviso di selezione mediante prova selettiva per l'assunzione a tempo pieno e
determinato di n.1 unità di personale - istruttore tecnico cat.C, posizione economica C1
- per la gestione dell'emergenza sisma" e dato atto che lo stesso è stato:
pubblicato all'albo pretorio on line del Comune di Montereale al n.1318 dal
13/11/2018 al 28/11/2018;
pubblicato nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" del sito istituzione
dell'Ente in data 13/11/2018;
trasmesso, con nota Prot. 10050/2018 ai Comuni contermini (Campotosto,
Capitignano, Barete, Pizzoli, Cagnano Amiterno, Amatrice, Borbona e L'Aquila)
nonchè al Centro per l'Impiego di L'Aquila ai fini della pubblicazione nei rispettivi
albi pretori;

DATO ATTO:
-che entro i termini stabiliti dall'art.3 dell'avviso (ore 11:30 del giorno 28/11/2018 -
quindicesimo giorno successivo a quello di pubblicazione) sono pervenute al Protocollo
n.19 domande di ammissione;
-che oltre i predetti termini è pervenuta esclusivamente la domanda di ammissione del
Sig. Marronaro Marco, Prot. 10586 del 28/11/2018 (pervenuta mediante raccomandata
A/R il 28/11/2018 alle ore 12,20);

DATO ATTO  che è stata esaminata la documentazione pervenuta nei termini di ogni
candidato;

CONSIDERATO ALTRESI’:

-che l’art.44, comma 3, del vigente Regolamento dell’ordinamento generale degli uffici
e dei servizi (al quale si conforma l'art.5) stabilisce, per l'instaurazione di rapporti di
lavoro a tempo determinato:

Alla prova selettiva sono ammessi, sulla base di una graduatoria formata previa
valutazione dei titoli, i candidati che, in possesso dei requisiti culturali e
professionali richiesti, abbiano presentato domanda nei termini e con le
modalità indicati nel bando;

Il responsabile del servizio predisporrà apposita graduatoria, sulla base dei
seguenti titoli che i candidati devono dichiarare nella domanda:

Votazione riportata nel conseguimento del titolo di studio richiesto;a)

Precedenti rapporti di pubblico impiego, anche a tempo determinato, purchèb)
non si siano conclusi per demerito; sono ritenuti utili ai fini della
valutazione dei titoli di servizio i rapporti di impiego presso Enti Locali in
qualità di lavoratori socialmente utili.



Alla votazione conseguita nel titolo di studio richiesto per l’accesso alla
qualifica funzionale è attribuito un punteggio fino ad un massimo di 4 punti;
nessun punteggio è attribuito per altri titoli di studio;

Per ciascun periodo di nove mesi prestato con rapporto a tempo indeterminato
e per ciascun  periodo di novanta giorni prestato con rapporto a tempo
determinato sono attribuiti punti 0,50 fino ad un massimo di punti 6. A parità di
punteggio precede in graduatoria il candidato più giovane di età;

È ammesso a sostenere la prova selettiva un numero di candidato, individuati
secondo l’ordine della graduatoria formata con le modalità di cui innanzi, pari
al quintuplo del numero degli incarichi da attribuire con rapporto di lavoro a
tempo determinato a tempo pieno.

-che, essendo soltanto uno il posto messo a concorso, il numero dei candidati ammessi a
sostenere la prova selettiva è pari a cinque;

-che, la valutazione dei titoli di studio e di servizio va effettuata tenendo conto dei
parametri di cui all’articolo 44, comma 3 del vigente Regolamento generale degli uffici
e dei servizi;

RITENUTO di dover ammettere alla prova selettiva i candidati in possesso dei
requisiti previsti, a pena di esclusione, nell'avviso;

DATO ATTO inoltre che secondo ampio e considato orientamento giusisprudenziale
(cfr. per es. TAR Umbria n.708 del 07/11/2008, TAR Pescara n.463 del 09/05/2008,
TAR Piemonte Sez II n.3028 del 08/11/2004), nel caso in cui il bando di concorso
prevede, come requisito di ammissione, il diploma di geometra, va ammesso al
concorso anche il candidato in possesso della Laurea in Ingegneria o Architettura, in
quanto il possesso di tali titoli di studio superiori devono ritenersi assorbenti, poichè le
materie di studio, facenti parte dei corsi di laurea in ingegneria o architettura,
comprendono quelle del corso di studi di geometra ed inoltre contemplano un maggiore
livello di approfondimento;

VISTI:
-il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.150 del 2002;
-il D. Lgs.vo 267/2000;

DETERMINA

-di escludere dalla procedura selettiva il Sig. Marronaro Marco in quanto la domanda di
partecipazione Prot. 10586/2018 è pervenuta fuori termine come indicato in narrativa;

-di approvare l’allegata valutazione dei titoli di studio e di servizio, effettuata con le
modalità indicate nell’art.44, comma 3, del vigente Regolamento sull’ordinamento
generale degli Uffici e dei Servizi al quale si conforma l'art.5 dell'avviso di selezione
Pubblica Pubbl. n.1318;

-di ammettere alla prova selettiva, i  primi 5 candidati individuati nella graduatoria di
seguito indicata, formata con le modalità sopra indicate e di seguito riportata, dando
contestualmente atto che la documentazione da essi prodotta risulta essere tutta regolare
prodotta nei termini e con tutti i requisiti richiesti nell'avviso di selezione:



Cognome e
Nome

Punteggio
attribuito al voto
di diploma

Punteggio
attribuito ai
titoli servizio

PUNTEGGIO
TOTALE

Lingua straniera
prescelta

1.Bisegna
Angelo

3,56 6 9,56 Inglese

2.Rotellini
Pierfrancesco

3,35 6 9,35 Inglese

3.Patrizi Giada 3,00 6 9,00 Inglese
4.Alessandrini
Andrea

2,80 6 8,80 Inglese

5.Centi
Pizzutilli
Emanuele

3,85 2,50 6,35 Inglese

6.Terio
Valentina

3,64 2,50 6,14 Inglese

7.Scarsella
Paolo

3,85 - 3,85 Inglese

8.Romano
Berardino

3,00 - 3,00 -

9.De Andreis
Tamara

2,92 - 2,92 Inglese

10.Martellucci
Riccardo

2,80 - 2,80 Inglese

11.Colaiuda
Aldo

2,76 - 2,76 Inglese

12.Montorselli
Mario

2,72 - 2,72 Inglese

13.Tusi
Emanuele

2,72 - 2,72 Inglese

14.Michetti
Mattia

2,64 - 2,64 Inglese

15.Feliciani
Lorenzo

2,52 - 2,52 Inglese

16.Irti Stefano 2,48 - 2,48 -



17.Prosperini
Luca

2,44 - 2,44 Inglese

18.Patrizi
Stefania

2,40 - 2,40 Inglese

19.Corona
Pietro

2,40 - 2,40 Francese

-di trasmettere copia del presente atto alla Commissione giudicatrice del concorso in
parola in fase di nomina, per gli adempimenti di competenza.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
          GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Montereale, lì                     Dott.GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================


